М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени М.Г. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ  №2 им. М. Г. Гайрбекова с.Валерик»)

М униципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат
«Валаргт1ера Г.М. Гайрбековн ц1арах №2 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера Г.М. Гайрбековн ц1арах №2 йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
от 27 января 2023 года № 250-од

с. Валерик

О закреплении территории за МБОУ «СОШ №2
им. М.Г. Гайрбекова с. Валерик», микроучастка №2
с. Валерик и проведение январского учета детей

В соответствии с п.6 ч. 1 ст. Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
от 27.01.2023 года №70-од «О закреплении территорий за общеобразовательными
учреждениями Ачхой-Мартановского муниципального района», МУ «Отдел
образования Ачхой-Мартановского муниципального района», «Положения об
организации учета детей, подлежащих обязательному обучении в образовательных
учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования МБОУ «СОШ №2 им. М.Г.
Гайрбекова с.Валерик», в целях достоверного и полного учета детей дошкольного
и школьного возраста проживающих на микроучастке №2 с.Валерик закрепленной
за школой, обеспечения их прав на получение образования соответствующего
уровня, п р и к а з ы в а ю :

1. Считать закрепленной территорией за МБОУ «СОШ №2 им. М.Г. Гайрбекова
с. Валерик», микроучасток №2 с. Валерик:

ул. А.А. Кадырова, 71-11,72-106;
ул. Тутаева;
ул. Хасханова;
ул. М.Г. Гайрбекова, 59-187, 64-108;
пер. Гайрбекова;
ул. А. Гермаханова;
ул. М. Хаджиева;
ул. Гагарина 1-79, 2-68.

2. Провести учет детей дошкольного и школьного возраста от 0 до 18 лет, детей в
возрасте до 15 лет, не охваченных обучением, проживающих на микроучастке
№2 с. Валерик, в срок с 28.01 по 07.02.2023 года

3. Назначить из числа учителей ответственных за правильный учёт детей школьного
возраста по участкам:

уч. №1 -  Мусаева Л.Х.
уч. №2 -  Г ермаханова М.Х.
уч. №3 -  Магомадова Я.М., Дельмаханова Л.Т.
уч. №4 -  Зубайраева Я.С.

уч. №5 -  Хасханова Р.С., Артаханова З.Ш.
уч. №6 -  Зубайраева М.Д.
уч. №7- Абаева З.Л., Исраилова Т.Н.

4. Учёт детей школьного возраста производить по определённой схеме и
ответственностью.
5. Сведения по учёту детей ответственным лицам предоставить заместителю
директору по УР Магомедовой М.З. до 7 февраля 2023 года.

6. Ответственность за своевременную сдачу статистической отчетности по
январскому учету возлагаю на заместителя директора по УР Магомедову М.З.
7. Секретарю Садулаевой И.Р. довести настоящий приказ до сведения
ответственных лиц под роспись.
8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М. М. Мусаева

Магомедова М.З.

Мусаева Л.Х.

Исраилова Т.Н.

Магомадова Я.М.

Дельмаханова Л.Т.

Артаханова З.Ш.

Зубайраева М. Д.

Зубайраева Я.С.

Г ермаханова М.Х.

Абаева З.Л.

Садулаева И.Р.

В дело № 03-04 за 2022-2023 учебный год
Секретарь

Садулаева И.Р.
27.01. 2023 г.

Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района
Чеченской Республики

Муниципальное учреждение
«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикан
Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни учреждени
«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

27 января 2023 года

ПРИКАЗ

Ачхой-Мартан
№70-од

о закреплении территорий
за общеобразовательными учреждениями
Ачхой-Мартановского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 ст.1, ст.9 Федерального закона от 29.12.2012
года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения
реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Ачхой-
Мартановского муниципального района территории Ачхой-Мартановского
муниципального района согласно приложению. '

2. Признать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования Ачхой-
Мартановского муниципального района» от 22.08.2022 №191-од «О закреплении
территорий за общеобразовательными учреждениями Ачхой-Мартановского
муниципального района».

3. Ведущему специалисту отдела информационно-организационной и
кадровой работы Р.Л. Джамбекову разместить настоящий приказ на
официальшт ’ • сай& МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского
муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа,оставляю за собой.

ттН ачальн и к Х.Р. Ахмадов

Приложение
к приказу МУ «Отдел образования
Ачхой-Мартановского
муниципального района»
от «27» января 2023 г. № 70-од

Территории, закрепленные за общеобразовательными учреждениями
Ачхой-Мартановского муниципального района

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  О У А дрес
З а к р е п л е н н а я  те р р и то р и я

(у л и ц ы , дом а)

1 . М БО У  «СО Ш  №1 с. Ачхой-М артан»

... . . . , чг _ t:
с. Ачхой-М артан,

ул. А.Л. А схабова, 2

ул. Кунта-Хадж и, 20-121
ул. Эскерханова
ул. Исаева, 1-42
пер. П ервомайский
ул. Л ермонтова, 2-22
ул. П уш кина, 29-47
ул. Р. А схабова, 3, 5 ,1 6 ,1 8
ул. X. Н урадилова, 112-142
ул. П очтовая
ул. П ервомайская
ул. Кадырова, 1-26

2. М БО У  «СО Ш  № 2 с. Ачхой-М артан»
с. А чхой-М артан,

ул. Чапаева, 66

ул. Р. А схабова, 7, 9, И ,  13, 15, 17,
19 ,25 ,25* , 27
ул. А хиева
ул. Эльжаева
ул. Ф рунзе, 2-22
ул. А хмеда У м арова
ул. И саева, 43-92
ул. Чапаева (до моста)
ул. Кадырова, 112-167

з.. - М БО У  «СО Ш  № 3 с. А чхой-М артан»
с. А чхой-М артан,

ул. А.А. Кадырова, 13

ул. Кадырова, 2 7 - 1 0 9
ул. Н урадилова, 17-111
ул. Н екрасова
ул. С акаева
ул. Д еш ериева
ул. К унтаева, от  ул. Н екрасова до д.
82
ул. 9 мая
ул. Спортивная,
пер. Спортивный
ул. М атросова; от 53
ул. У страханова
ул. П уш кина, 1-28

4. М БО У «С О Ш  № 4 им. С. Х ачукаева
с. А чхой-М артан»

с. Ачхой-М артан,
ул. X. Нурадилова, 185

ул. Верхняя Н абережная, от 6 до
конца улицы
ул. Ю жная
ул. Радуж ная
ул. Н овонабереж ная
ул. Х ачукаева
ул. П равобережная,
ул. Л ермонтова, 61-188
ул. Н абереж ная
ул. Ф аргиева
ул. Ф рунзе, 59-95
ул. О рехова,
ул. X. Н урадилова, от 214-280
ул. М ира, от 57 до конца улицы
пер. Степной
* "

ул. Н урадилова, 160 ул. А бубакарова
ул. Верхняя Н абережная, 1-5
ул. X. Н урадилова, 143-213
ул. Фрунзе, 23-58
ул. Бугаева
ул. И нтернациональная

1 1 . М БО У «С О Ш № 1 с. Валерик»
с. Валерик,

ул. П ик Коммунизма, 1

ул. им. А. Ш ерипова,73-93,66-82
ул. им. X. И саева
ул. им. X. Н урадилова
ул. Степная, 3-33
ул. Комсомольская
ул. Кирова, 1-97,2-98
ул. Гайрбекова, 1-58

ул. М .Т. Цугаева, 1-24

1 2 .
М БО У «СО Ш  им. М .Г. Гайрбекова
№ 2 с. Валерик»

с. Валерик,
ул. А .К адырова ,76

ул. им. А.А. Кадырова, 71-111, 72-
106
ул.Тутаева,
ул.Х асханова,
пер.Г айрбекова,
ул. им. М .Г. Гайрбекова, 59-187,64-
108
ул. им. А. Гермаханова
ул. им. М . Х адж иева
ул. Гагарина 1-79,2-68

1 3 .
М БО У «СОПШоЗ им. Р.И.
Гайрбекова с. Валерик»

с. Валерик,
ул. А .Кадырова, 228а

ул. А .Ш арипова,95 -135,84-114
ул. им. А .А . К ады рова 113-213,74-
232;
ул. им. Титова 1-29,2-32;
ул. им. В. Т ереш ковой 1-29,2-32;
ул. ул. Степная,38-79,69-101;
ул. Кирова, 99-105,100-112;
ул. им. М .Т. Цугаева, 21-61,20-48

ул.Н урадилова,43-69,80-106;

14. М БО У  «О О Ш  с. Валерию)
с. Валерик,

ул. Гайрбекова, 62 А

ул. им. А.А. Кадырова, 1-69, 2-70
ул. им. М . Д ж абраилова
ул. им. М адалова
ул. им. П оповича
пер. Кады рова
пер.З К ады рова
пер.7 К ады рова
пер.6 К ады рова
пер. Гагарина
ул. Ш аипова
ул. Я .Замаева

'  15 . М БО У «СО Ш  №1 с. К атар-Ю рт им.
З.С. А бдуллаева»

с. Катар-Ю рт,
ул. Кадырова, 296 А

ул. А. Кады рова, 164-244,185-245
пер. Кадырова
ул. Чкалова, 24-44, 25-45
ул. Зеленая, 1-31
пер. 1-ый Зеленый
пер. 2 -ой  Зеленый
пер. 3-ий Зелены й
ул. А рсена Кутаева -  от д. 77
(Гаш таевой Л айлы ) до ул. Овражной
ул. 2-я С адовая -  от Нуралиева
М агомеда до ул. О вражной
ул. О враж ная -  от Джамбулатова
И слама до  ул. О враж ной
пер. 1-й О враж ны й -  от Я кш иатова
Руслана до ул. О враж ной
пер. 2-й  О враж ны й -  от Безаева
Кюры до ул. О враж ной
пер. 3-й Овраж ный, - от* Безаева
Казбека до  ул. О враж ной
пер. 4-й  О враж ный -  от
Д ж амбулатова А длана до ул.

		2023-10-25T11:57:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ М.Г. ГАЙРБЕКОВА С. ВАЛЕРИК" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА